- 185 d.1, q.1-0192 6  
d.1, q.1-0192 informare. Quasi dicat: Et ideo in sequenti capite hoc erit probandum;
- 186 d.1, q.1-0195 3  
d.1, q.1-0195 formam, quod in *Physicis* annotavimus. Unde interpretatio Ciceronis
- 187 d.1, q.1-0198 2  
d.1, q.1-0198 substantiae in materiam, formam, et compositum; et concludit animam
- 188 d.1, q.1-0201 3  
d.1, q.1-0201 Ad argumenta in principio posita ex dicendis constabit
- 189 d.1, q.2-0023 1  
d.1, q.2-0023 in ratione viventium, aut quo primo vitaliter operamur. Et ideo \*
- 190 d.1, q.2-0033 7  
d.1, q.2-0033 Item, felicitas, quae est summum bonum, in actu secundo \*
- 191 d.1, q.2-0036 5  
d.1, q.2-0036 Item, meritum et demeritum in actu secundo consistit, propter
- 192 d.1, q.2-0048 4  
d.1, q.2-0048 ab operatione, ut in anima vegetativa patet; non est ergo anima \*
- 193 d.1, q.2-0052 9  
d.1, q.2-0052 perfectior, id est, secundum suam entitatem, tamen "formaliter", in ratione
- 194 d.1, q.2-0055 8  
d.1, q.2-0055 perfectiorem actu primo. Sed sine dubio fallitur in re non difficili.
- 195 d.1, q.2-0065 3  
d.1, q.2-0065 simpliciter, etiam in ratione actus.
- 196 d.1, q.2-0068 4  
d.1, q.2-0068 est perfectior actus, in ratione actus, qui melius actuat; sed \*
- 197 d.1, q.2-0074 6  
d.1, q.2-0074 maiorem potentialitatem tollit est perfectior in ratione actus; huiusmodi
- 198 d.1, q.2-0078 9  
d.1, q.2-0078 3 Tota essentia istorum actuum et formarum consistit in
- 199 d.1, q.2-0079 7  
d.1, q.2-0079 aptitudine ad actuandum; ergo forma quae in sua essentia et entitate
- 200 d.1, q.2-0080 3  
d.1, q.2-0080 fuerit perfectior, in ratione actus erit etiam perfectior. Quapropter ruit
- 201 d.1, q.2-0109 6  
d.1, q.2-0109 secundum simul; unde res constituta in actu secundo est perfectior quam
- 202 d.1, q.2-0110 3  
d.1, q.2-0110 res constituta in actu primo non propter solum actum secundum.
- 203 d.1, q.2-0114 4  
d.1, q.2-0114 huius rei exemplum in Aristotele, 1 *Posteriorum*, cap 2, 6 ubi asserit
- 204 d.1, q.2-0119 9  
d.1, q.2-0119 comparant ipsos actus praecise, sed statum rei existentis in actu primo

- 205 d.1, q.2-0120 10  
d.1, q.2-0120 vel secundo, nam inter hos melior est status existentis in actu secundo;
- 206 d.1, q.2-0121 3  
d.1, q.2-0121 et ideo in tali statu consistit beatitudo; et isto etiam modo operatio
- 207 d.1, q.2-0129 9  
d.1, q.2-0129 1 Quod aliud est comparare habitum et actum in esse \*
- 208 d.1, q.2-0130 4  
d.1, q.2-0130 naturae, et aliud in ratione boni vel mali moralis. Nos hic loquimur primo
- 209 d.1, q.2-0133 6  
d.1, q.2-0133 huiusmodi bonitas et malitia fundatur in libertate; actus autem sunt \*
- 210 d.1, q.2-0142 3  
d.1, q.2-0142 unita, illum in actu primo constituit, et cum illo concurrat ad \*
- 211 d.1, q.2-0175 8  
d.1, q.2-0175 Quae quidem perfectio erit maior vel minor in diversis animalibus,
- 212 d.1, q.2-0185 4  
d.1, q.2-0185 superflue, quia res in se et scitu digna, tamen quod ad Aristotelem attinet
- 213 d.1, q.2-0197 8  
d.1, q.2-0197 notionibus quae ab omnibus confitentur, scilicet esse in animatis aliquas
- 214 d.1, q.2-0200 5  
d.1, q.2-0200 Item, facta divisione substantiae in materiam, formam, etc,
- 215 d.1, q.2-0202 3  
d.1, q.2-0202 tamquam genus in definitione, sumitque actum primum ut communis est
- 216 d.1, q.2-0206 3  
d.1, q.2-0206 Aristotele, quia in dormiente optime distinguitur principium operandi ab
- 217 d.1, q.2-0212 8  
d.1, q.2-0212 12 Sed omissa mente Aristotelis, videamus quid in re verum sit.
- 218 d.1, q.2-0214 4  
d.1, q.2-0214 intrinseca perfectione, ut in re libera, aliquando vero ab extrinseco
- 219 d.1, q.2-0233 10  
d.1, q.2-0233 operandum; quamvis ergo ista anima habeat modum et terminum in his \*
- 220 d.1, q.2-0236 11  
d.1, q.2-0236 animae ut sic, quia quod est de essentia animae universalis in omni
- 221 d.1, q.2-0241 11  
d.1, q.2-0241 adeo perfectae, positive debet illi convenire. De quae re multa in simili
- 222 d.1, q.2-0242 1  
d.1, q.2-0242 in alio loco.
- 223 d.1, q.2-0244 4  
d.1, q.2-0244 potest de anima in communi indefinite, tamquam inferius de \*
- 224 d.1, q.2-0246 6  
d.1, q.2-0246 differentiae contrahentis, quae non potest in definitione generis poni; potest

- 225 d.1, q.2-0247 4  
d.1, q.2-0247 tamen hoc animae in communi tribui, scilicet quod de se est \*
- 226 d.1, q.2-0249 6  
d.1, q.2-0249 primum illo secundo modo; et in hoc superat anima ut sic formam
- 227 d.1, q.2-0253 3  
d.1, q.2-0253 contrahibilis, quia in latitudine illius devenimus ad formas habentes illas \*
- 228 d.1, q.2-0254 6  
d.1, q.2-0254 perfectiones. Quod arguit animam esse in altiori gradu entis constitutam.
- 229 d.1, q.2-0256 10  
d.1, q.2-0256 gradus animae sit perfectior, tamen ille excessus non consistit in \*
- 230 d.1, q.2-0257 4  
d.1, q.2-0257 dominio operationum, sed in hoc quod anima est principium operationum,
- 231 d.1, q.2-0262 8  
d.1, q.2-0262 necessitari ad operandum est necessitari ad existendum in statu \*
- 232 d.1, q.2-0269 5  
d.1, q.2-0269 respondetur esse quasdam operationes in rebus quae sunt consecutiones ultimi
- 233 d.1, q.2-0279 10  
d.1, q.2-0279 non pertinent ad ultimum finem, sit perfectior, tamen mutabilitas in his
- 234 d.1, q.2-0283 9  
d.1, q.2-0283 semel electione circa omnia quae amanda sunt, semper in ea perseveret
- 235 d.1, q.3-0005 11  
d.1, q.3-0005 definivit animam per ordinem ad corpus cuius est actus. Et in cap 2
- 236 d.1, q.3-0027 1  
d.1, q.3-0027 in cap De ad aliquid.
- 237 d.1, q.3-0030 4  
d.1, q.3-0030 Hanc negat Scotus, in 2, d 3, q ultima, et Quodlib 2. Sed
- 238 d.1, q.3-0048 7  
d.1, q.3-0048 Quocirca sicut materia non est aliud in essentia sua quam entitas
- 239 d.1, q.3-0050 7  
d.1, q.3-0050 est ipsa entitas materiae, ita forma in essentia sua non est nisi entitas
- 240 d.1, q.3-0058 3  
d.1, q.3-0058 formam complete in ratione formae, et non concipere illam aptam ad
- 241 d.1, q.3-0060 1  
d.1, q.3-0060 in simili de aptitudine materiae primae. Quia tamen haec aptitudo ad
- 242 d.1, q.3-0062 7  
d.1, q.3-0062 videndum superest quid primum habeat anima in hac parte.
- 243 d.1, q.3-0064 6  
d.1, q.3-0064 ordinem ad corpus organicum, et in hoc differt ab aliis formis.
- 244 d.1, q.3-0070 3  
d.1, q.3-0070 remota; et in hoc non distinguuntur.

- 245 d.1, q.3-0071 3  
d.1, q.3-0071 Differunt tamen in duobus:
- 246 d.1, q.3-0072 2  
d.1, q.3-0072 1 in dispositionibus, quas in materia requirunt, ut possint eam
- 247 d.1, q.3-0072 5  
d.1, q.3-0072 1 in dispositionibus, quas in materia requirunt, ut possint eam
- 248 d.1, q.3-0073 4  
d.1, q.3-0073 informare et conservari in illa.
- 249 d.1, q.3-0074 2  
d.1, q.3-0074 2 in effectu formali quem habent in ipsa materia. Et haec est
- 250 d.1, q.3-0074 7  
d.1, q.3-0074 2 in effectu formali quem habent in ipsa materia. Et haec est
- 251 d.1, q.3-0081 4  
d.1, q.3-0081 nobiliorem effectum habet in materia, perfectius compositum constituit,
- 252 d.1, q.3-0085 6  
d.1, q.3-0085 Utraque differentia istarum intelligi potest in illis verbis \*
- 253 d.1, q.3-0099 5  
d.1, q.3-0099 formae inanimatorum, superat illas in operationibus, nam forma \*
- 254 d.1, q.3-0101 9  
d.1, q.3-0101 artificio et diversitate; anima vero habet diversitatem magnam in operibus
- 255 d.1, q.3-0111 10  
d.1, q.3-0111 sed sunt quaedam corpora ibi inclusa, ut videre est in astris quae habent
- 256 d.1, q.3-0114 6  
d.1, q.3-0114 8 Sed nota, 3 quod in partibus heterogeneis duo possunt
- 257 d.1, q.3-0115 7  
d.1, q.3-0115 considerari: Primum est diversitas dispositionum accidentalium, in
- 258 d.1, q.3-0116 4  
d.1, q.3-0116 quibus differunt, nempe in figura, densitate, calore, etc. Secundum,
- 259 d.1, q.3-0118 1  
d.1, q.3-0118 in dispositionibus differunt, et ad diversa sua officia ordinantur, ita
- 260 d.1, q.3-0119 3  
d.1, q.3-0119 videntur differre in esse substantiali, quod illis confertur a forma, sive
- 261 d.1, q.3-0123 3  
d.1, q.3-0123 hominis, tota in qualibet parte existens, diversimode informat illas.
- 262 d.1, q.3-0125 2  
d.1, q.3-0125 requirit in illo dispositiones tales, et si aliqua illarum diminueret, statim
- 263 d.1, q.3-0126 10  
d.1, q.3-0126 ab ipsa anima dimanaret; illas autem dispositiones non requirit in
- 264 d.1, q.3-0128 2  
d.1, q.3-0128 dimanarent in alio membro tales dispositiones.

- 265 d.1, q.3-0130 8  
d.1, q.3-0130 explicetur et facilius intelligatur, tamen vere consistit in ipsa substantia
- 266 d.1, q.3-0133 3  
d.1, q.3-0133 accidentalis, quae in diversitate accidentium consistit; alia substantialis, quae
- 267 d.1, q.3-0134 2  
d.1, q.3-0134 consistit in modo informandi animae.
- 268 d.1, q.3-0139 3  
d.1, q.3-0139 anima vero in diversis partibus requirit diversas dispositiones iuxta
- 269 d.1, q.3-0152 9  
d.1, q.3-0152 secundum diversas partes. Et si hoc modo sumatur in definitione "\*\*
- 270 d.1, q.3-0154 6  
d.1, q.3-0154 et tale corpus dicitur esse in potentia ad vitam, id est, ad formam
- 271 d.1, q.3-0155 9  
d.1, q.3-0155 conferentem esse substantiale viventis. Et sumitur ibi esse in potentia,
- 272 d.1, q.3-0157 11  
d.1, q.3-0157 quamvis sit sub illo. Utroque enim modo potest sumi esse in potentia,
- 273 d.1, q.3-0165 8  
d.1, q.3-0165 hoc vero per animam. Unde illud supponitur in genere causae \*
- 274 d.1, q.3-0168 10  
d.1, q.3-0168 Et isto etiam secundo modo potest sumi "corpus organicum" in
- 275 d.1, q.3-0171 8  
d.1, q.3-0171 formis distinguitur, et ratione cuius requirit anima in materia \*
- 276 d.1, q.3-0174 5  
d.1, q.3-0174 de accidentali, id est, in potentia ad partes vitae.
- 277 d.1, q.3-0176 5  
d.1, q.3-0176 ad corpus organicum, nam in primo modo corpus organicum \*
- 278 d.1, q.3-0178 14  
d.1, q.3-0178 accidentibus, non potest dicere ordinem ad illa, nec per illa definiri; at vero in
- 279 d.1, q.3-0185 9  
d.1, q.3-0185 ratione. Ita respondent qui putant accidentia non subiectari in materia
- 280 d.1, q.3-0191 12  
d.1, q.3-0191 anima definiri per illud, quia talia accidentia sunt priora ipsa anima in
- 281 d.1, q.3-0193 9  
d.1, q.3-0193 ordo substantiae sit simpliciter prior ordine accidentium, etiam in genere
- 282 d.1, q.3-0195 6  
d.1, q.3-0195 partialem comparata possunt esse priora in aliquo genere causae. Nec
- 283 d.1, q.3-0197 8  
d.1, q.3-0197 accidentia ipsa ordinantur ad animam praeparando subiectum in quo
- 284 d.1, q.3-0198 9  
d.1, q.3-0198 ipsa debet recipi. Et isto modo possunt poni in definitione.

- 285 d.1, q.3-0202 7  
d.1, q.3-0202 sicut etiam actus informandi est posterior in executione, tamen est prior
- 286 d.1, q.3-0203 1  
d.1, q.3-0203 in ratione finis; quomodo se habet semper actus ad potentiam. Et ideo
- 287 d.1, q.3-0208 1  
d.1, q.3-0208 in actu; quod tamen per lumen fit. Nec est verum definitum poni in
- 288 d.1, q.3-0208 13  
d.1, q.3-0208 in actu; quod tamen per lumen fit. Nec est verum definitum poni in
- 289 d.1, q.3-0209 5  
d.1, q.3-0209 definitione, quamvis ponatur aliquid in quo implicite continetur. Quod
- 290 d.1, q.3-0210 4  
d.1, q.3-0210 inconueniens non est in his quae definiuntur per additum.
- 291 d.1, q.3-0220 5  
d.1, q.3-0220 dispositiones necessarias. An vero in definitione Aristoteles sumat "corpus
- 292 d.1, q.3-0227 2  
d.1, q.3-0227 invenitur in multis generibus. Quae distinctio semper mihi displicuit,
- 293 d.1, q.3-0230 5  
d.1, q.3-0230 cuius esse formaliter consistit in respicere ad aliud; et omnis entitas,
- 294 d.1, q.3-0234 6  
d.1, q.3-0234 Quocirca responsum est, iuxta tradita in principio capitis De ad
- 295 d.1, q.3-0238 10  
d.1, q.3-0238 sunt; qui ordo non est relatio, quia non ponit in tali re dependentiam
- 296 d.1, q.3-0251 10  
d.1, q.3-0251 aliquid, aliud referri, nam esse aptam ponit entitatem absolutam in ipsa
- 297 d.1, q.3-0252 9  
d.1, q.3-0252 re, et circumscripto omni alio extrinseco, res ipsa in se intrinsece manet
- 298 d.1, q.3-0262 9  
d.1, q.3-0262 comprehendi non posse nisi aptitudo ad extrinseca concipiatur in ea,
- 299 d.1, q.3-0264 3  
d.1, q.3-0264 creaturis possibilibus, in quibus illa manifestatur.
- 300 d.1, q.4-0012 5  
d.1, q.4-0012 2 Secunda etiam definitio in multis deficit:
- 301 d.1, q.4-0016 1  
d.1, q.4-0016 in omnibus rebus. Unde Aristoteles, lib 1 De plantis, ait principium
- 302 d.1, q.4-0017 2  
d.1, q.4-0017 vitae in viventibus esse illud animal mobile quod caelum, stellas et
- 303 d.1, q.4-0025 4  
d.1, q.4-0025 3 Nota quod in re naturali duo sunt, scilicet esse et operari, et
- 304 d.1, q.4-0032 6  
d.1, q.4-0032 Prima pars patet ex dictis in tribus quaestionibus \*